*statutum, dicit  
verisimiliter  
ordi  
nem statutum  
referuntur  
ab Innoc. III.  
in e. populi  
de Decim.*

*statutum, dicit  
verisimiliter  
ordi  
nem statutum  
referuntur  
ab Innoc. III.  
in e. populi  
de Decim.*

*statutum, dicit  
verisimiliter  
ordi  
nem statutum  
referuntur  
ab Innoc. III.  
in e. populi  
de Decim.*

*statutum, dicit  
verisimiliter  
ordi  
nem statutum  
referuntur  
ab Innoc. III.  
in e. populi  
de Decim.*

*statut*

## HONORIVS TERTIVS.

*Ampliavit  
Marti. v. cit.  
in rub.*

D.P.A. 1. die  
9. Novemb.

sive ante, sive post idem Concilium acquisitus, que proprieatis manibus, ac sumptibus excolunt, quam de horis, virgulis, pescationibus suis, ac de suorum animalium nutrimentis, singulis vestrum omnino servetur immunes.

Datum Lateran. 5. Idus Novembris, Pontificatus nostri Anno nono.

*Edita A. D.  
1217.*

H O N O R I V S E P I S C O P U S,  
Servus Servorum Dei; Dilectis filiis Abbatibus & fratribus Cisterciens. Ordinis, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

*Exemplio à  
solutione Devi-  
cimurum.*

Cum aliquando cogente necessitate, vel utilitate propria requirente, terras vestras ante generale Concilium acquisitus, concessitatis alii excolendas, ne pro eo quod de possessionibus post idem Concilium acquisitus, decimas solvitis, si ad manus vestras taliter concessitae redierint, à quoquam vexari possitis, ut nullus à vobis de hujumodi terris, que ad vos taliter redierint, si eas manibus propriis, aut sumptibus colitis, occasione Concilii memoratis, decimas exigere, vel extorquere presumat, auctoritate presentium inkibemus. Nulli ergo, &c. Si quis autem, &c.

D.P.A. 9. die  
25. Decemb.

Datum Lateran. Septimo Kalend. Decembris Pontificatus nostri Anno nono.

VII. Canonizatio S. Laurentii Archiepiscopi Dublinois, Regis ac Reginæ Hiberniae filii, ejusque relatio in numerum Sanctorum Confessorum, & festivitatis ejusdem præfinitio pro die 14. mensis Novembris quotannis celebrandæ.

H O N O R I V S E P I S C O P U S,  
Universis Christi fidelibus in Rothomagen. Provincia con-  
stitutis, Salutem & Apostolicam Benedictionem.

*Omnipotens  
Dens Ecclesiam suam à  
principio mi-  
raculis illu-  
strans, fide-  
lium num-  
rum auxili.*

Pastor inter-  
miserit mira-  
culis, suscitavit  
Doctores, qui fideles  
infringunt, &  
virtutum  
fructus facili-  
dare.

Deinde ex  
causa hic in-  
dicantis mi-  
racula inno-  
vauit in ali-  
quot coram  
fidelium:  
qui glorifica-  
ti sunt in ca-  
lio.

Quorum  
unus est Len-  
tini. Di-  
rensi. Ar-  
chiepisco-  
pus qui in  
ter nos Archepiscopus, & Dilecti filii Capitulum Ro-

Neffabilis providentia Dei, congruentia singulis quiibusque temporibus ordinate dispensans, in splendoribus Sanctorum Ecclesiam suam quasi ex utero genuit, dum eos in exordio ipsius nascentis Ecclesiae crebra miraculorum curatione mirificans, & ipsorum miraculorum fulgor obstupefaciens gentes, ac praedestinatos in fide generans Jesus Christus, in cuius hæc fieri nomine ac virtute videbant, ipsos filiorum adoptionis numero aggregavit.

§. 1. Deinde crescente fidelium numero, & multitudine, populi vocati de tenebris, ambulantes juxta ipsum vacinium in lumine Domini Dei sui, mirabilis dispensator in pluviam fulgura sua fecit, dum signis five miraculorum, que non erant jam fidelibus necessaria, intermissionis, super novos populos Pastores qui eos pascerent scientia & doctrina, sicut per os Hieremias promitterat, suscitavit, Doctores Ecclesie scilicet, qui terram cordis fidelium imbre doctrinæ compleverant, & extirpati sentibus viatorum, eam ad proferendum virtutum germen, & frumentum hujusmodi operis fecundarent.

§. 2. Ceterum qui charitate frigescente ab exercitu hujusmodi boni operis topet Catholicus, errore devio abducens delitat hereticus, excurrit velamine adhuc per cor permanente Iudeus, & in tenebris ambulat sidere lucis nondum sibi oriente paganus, misericors Dominus qui neminem vult perire, ligna interdum innovat, & misteria miseratus immutat, ex numero illorum, quos in Ecclesia triumphantem glorificat, aliquorū fidem & meritum militante miraculis declarando. Ut per ea Catholicis, mentis torpore discussio, ad boni operis excitentur iustitiam, hæretici errore dimisso, ab invio reducantur ad viam, Iudæi atque Pagani, vero lumine cognito, de tenebris & umbra mortis currant ad Christum, lucem, viam, veritatem, & vitam.

§. 3. Sancta igitur mem. Laurentio Dublinensi Archiepiscopo apud Ecclesiā S. Mariæ de Augo Rothomagensis Diœcesi, ubi corpus ejus feliciter requiescit, chrysippus qui in ter noster Archiepiscopus, & Dilecti filii Capitulum Ro-

thomagensis, una cum Abbatore & Conventu Ecclesie supradicti, multisque Archiepiscopis, & Episcopis, Abbatibus & Religiosis viris ejus venerabilis vita insignia, & coruscantis miracula suis nobis hæris intimates humiliter supplicarunt, ut ipsi Sanctorum Catalogo describere curaremus, quatenus auctoritate Apostolica dignus honor illi exhiberetur in tertis, qui sic claris signis evidenter argumentis appetet honoratus in Cœlis.

§. 4. Licit igitur quos divina honorat dignatio, humana deuotio promptiori affectu debet honorare, volentes tam in hujusmodi negotio, secundum consuetudinem Apostolica Sedis cum digna maturitate procedere, prefato Archiepiscopo, & N. Decano, & N. Thesaurario Rothomagensi diebus in mandatis, ut super dicti viri vita & miraculis inquirent, diligenter intimaret, ut ea plenè comperta, pro supplicantium desideri securius anhinc valeremus.

§. 5. Ipsi autem mandatum nostrum cum diligentia exequentes, quia de prefatis viri conversatione ac vita per homines de partibus illis certificari nequivant, eo quod per partes illas transitum faciens in Ecclesia predicta corruptus infinitate decubuit, & infra octavum dies ab hac luce migravit, scriptore Venerabili Fratri nostro Archiepiscopo Dublinois, ut veritatem super hoc inquisitam, eis per suas literas intimaret. Qui circa mare Hibernicum Illustris Regis Anglorum negotiis occupatus, non valens inquirere id per se ipsum, Venerabilibus Fratribus nostris Paternis Episcopo, suffraganeo suo, ac Priori Sanctæ Trinitatis Dublinois coniuncti in hujusmodi negotio vices suas. Ac deinceps eorum literas sanctitatem vitae, & conversationis sedepediati viri plenus continent, suo & ipsorum sigillis munitas destinavit eisdem. Quas unâ cum depositionibus testium super miraculis receptorum nobis, sub sigillis propriis transmisere.

§. 6. Collegimus autem ex ipsorum serie literarum, quod sedepeditus vir, Régis & Reginæ Hiberniae filius existit, & ab infancia factis literis studitus, sevilem gessit in juventute gravitatem, & mundanarum illecebras vanitatum à se ultra quam etas illa solebat, abdicavit.

§. 7. Deinde in Archiepiscopum Dublensem assumptus sic in virtutem de virtute proficit, ut in oratione assiduus, austerus in maceratione proprii corporis, ac in elemosynarum largitione profulus, se totaliter Domino dedicat.

§. 8. Per depositionem verò testium predicatorum constitutus evidenter, sanctam vitam ejusdem esse tot sequentibus miraculis comprobata, quot non parvam texet historiam qui volet ea singula scribere seriatim. Sed ut prætereanus quod claudi gressum, cæci vilum, surdi auditum, muti loquela, leprosi mundationem, & variis afflictis languoribus, sanitatem ad invocationem ejus nominis receperunt, hæc sola qua inter cetera emittuntur miracula referemus.

§. 9. Idem Sanctus, in domino ob ipsius merita gloriosa septem mortuos, quorum unus triduanus erat, mirifice suscitavit.

§. 10. De ipsius igitur sanctitate tantis certificati miraculis, divinumque secuti judicium, per quod ejus glorificatio nobis tam evidenter innotuit argumentis, eundem beatum Virum Catalogo Sanctorum adscripimus, & annumerandum decrevimus Sanctorum Collegio Confessorum, ac inter eos à Christi fidelibus venerandū.

§. 11. Statuentes ut ejus veneranda festivitas de cetero annis singulis Octavo decimo Kalendas Decembris solemniter celebretur. Monemus autem Universitate vestram & hostam in Domino, quatenus Deum devotis mentibus collaudantes, & studentes proficeret, tantæ virtutis exemplo ejusdem gloriosissimi Confessoris apud Dominum suffragia humiliter imploretis.

§. 12. Nos autem de Omnipotenti Dei misericordia, & Beatorum Petri & Pauli auctoritate confisi, omnibus verè penitentibus & confessis, qui ad prefatam Ecclesiam in die solemnitatis ejusdem gloriosissimi Confessoris, vel infra octavas cum devotione accesserint ejus orationum suffragia petituri, viginti dies de injunctis sibi penitentiarum misericorditer relaxamus.

Dat. Reate, 3. Idus Decembris, Anno decimo.

*miraculi  
claruit, illa  
que ejus po-  
tar canna-  
garis.*

*Hic ergo  
ex super  
illius, illi  
& miracu-  
diligentia  
inquiri po-  
eis Prae-  
hunc nomi-  
nus.*

*Qui aliud  
processum  
commissum  
& illi ha-  
bitat, cum  
transmis-  
sioni.*

*Qui Ponti-  
catus, or-  
do viri  
sib. claruit,*

*Et Archip-  
creatus or-  
ationi, mac-  
rationi, &  
eleemosyni  
incubuit.*

*Moribus qui  
mutatis mi-  
raculis clas-  
sis.*

*Martius  
septem sus-  
tavimus.*

*Hic ideo Pon-  
tificis ipsum  
Laurentium  
Si. Confessio-  
rum Catha-  
log. adscribi.*

*Eiusque si-  
cum die 14.  
mensis No-  
vembris ce-  
lebrari de-  
cernit.*

*Indulgen-  
tiam ejus  
Ecclesiam  
visitamibi-  
elargitur.*

*Dat. P. A. 10.  
die 11. Dec.*

Appro

## HONORIVS TERTIVS

97

VIII. Apprendit Regule Ordinis Fratrum Eremitarum  
B. Eremita de Monte Carmelo.

Hanc regulam sumus mitigatis in quibusdam ratione  
propter nos etiam const. 6. Quia honorant Et anno ob-  
seruantur omnes fratres Carmelites illi, qui non  
discalceatorum fratres sunt, ut ibi notab.

Eandem Regulam mitigant iterum Eugen. IV. infra in  
sua const. 5. Romani, ubi notabo. Necnon & Pius II. ac  
Sixt. IV. ut habetur in scriptis ejusdem Sixt. II. Dum at-  
tentat. Et hanc mitigatam observant illi Carmelites, qui  
ex hoc vocantur Mitigati. Universus iste Ordo utitur  
cappis albis, ut infra const. 5. Bonif. VIII. Justis. Habet  
certam formam circa alienationem bonorum a Greg.  
XII. in const. 3. 4. Ex incubentib. Oleum sanctum ab  
Episcopis liberè consequitur ex Clem. VIII. const. 5. 7.  
Exponi. Non juvatur Crucifixum vel alio indulto circa  
electionem Confessorum, ex altera const. 6. 4. Romani.  
Præcedit Ordini Fratrum de Mercede, ex alia const. 9. 5.  
Decet. Non recuerit ad secularia Tribunalia, ex altera  
const. 1. 10. Quoniam. Et habet exemptionem à qua-  
ta funeralium ex d. const. 6. 4. Romani, & Pauli V.  
const. 4. Decet. Arbitrusque ei interdictus est ex alte-  
ra const. 1. 3. Quoniam, ejusdem Clem. VIII.

*tit. A.D.* HONORIVS EPIISCOPVS,  
Servus Servorum Dei: Dilectis filiis Priori, & Frari-  
bus Eremitis de Monte Carmelo, Sanctorum, & Apostoli-  
cam benedictionem.

*probatio  
r. sive  
a Pa-  
parcha  
infor-  
matio  
na.* U vivendinormam, regulariter à bon. inq. Hiero-  
lymitano Patriarcha editam, quam ante generale  
Concilium vos dicitis humiliter suscepisse, in posterum  
vos & Successores vestri, quantum cum Dei adjutorio  
poteritis, observetis, in remissionem vobis injungimus  
peccatorum.

Dat. Reataz 3. Kal. Februario Pontificatus nostri an. 10.  
i. 30. Jun.

Regule predictæ tenor subsequitur.

*vlogus Al-  
an Patri-  
archa Hiero-  
lymitani  
Regula  
militivit.* ALbertus Dei gratia Hierosolymitanæ Ecclesiæ vo-  
catus Patriarcha, dilectis in CHRISTO filiis, Bro-  
cardo & ceteris Eremitis, qui sub eius obedientia juxta  
fontem, in Monte Carmeli moratur, salutem in Domino, &  
S. Spiritus benedictionem. Multifariè multisque modis  
SS. Patres instituerunt, qualiter quisque in quoque Or-  
dine fuerit, vel quicumque modū religiosæ vita elegerit  
in obsequio Iesu CHRISTI vivere debeat, & eadem fide-  
liter de corde puro, & bona conscientia servire. Ve-  
ria quia requiritis à nobis, ut juxta propositum vestrum, tra-  
damus vobis vitæ formulam, quam tenere in posterum  
debeat. C A P. I.

*De Prioro  
nec capiti  
quid ad-  
Inno. cit.  
rebus.* Illud in primis statuimus, ut unum ex vobis habeatis  
Priorum, qui ex unanimi omnium assensu, vel majoris &  
sanioris partis, ad hoc officium eligatur: cui obedientiam  
promittat quilibet aliorum, & promissam studeat operis  
veritate servare. C A P. II.

Præterea juxta situm loci, quem inhabitare proposue-  
ritis, singuli vestrum singulas habeant cellulas separatas,  
sicut per dispositionem Prioris ipsius, & de assensu alio-  
rum Fratrum, vel sanioris partis, eadem cellula cuique  
fuerint assignatae. C A P. III.

Nec licet alicui Fratrum, nisi de licentia Prioris qui  
pro tempore fuerit, deputatum sibi locum mutare, vel  
cum alio permutare. C A P. IV.

*Cellula  
prioris.* Cellula Prioris sit juxta introitum loci, ut venientibus  
ad eundem locum primus occurrat: & de arbitrio, & dis-  
positione ipsius, postmodum quæ agenda sunt, cuncta  
procedant. C A P. V.

*disponen-  
tialis.  
Inno. cit.  
Eug. cit.* Maneant singuli in cellulis suis, vel juxta eas, die ac  
nocte in lege Domini meditantes, & orationibus suis vi-  
gilantes, nimirum aliis iustis occasionibus occupentur.

C A P. VI.

Hi, qui literas noverunt, & legere Psalmos, per singu-

las Horas eos dicant, qui ex institutione Sanctorum Pa-

trum, & Ecclesiaz approbata consuetudine ad Horas sin-

gulas sunt deputati. Qui vero literas non noverunt, vi-

Bullar. Mag. Tom. I.

gint quinque vicibus dicant Pater noster, in nocturnis  
Vigilia, Exortis Dominici, & solemnibus diebus, in  
quorum Vigilia predicatio numeratae oblibicas dupli-  
cas, ut dicant Pater noster vicibus. Quodcumque. Se-  
ptembris autem eadem dicatur Oratio in laudibus matutinis.  
In aliis quoque Horis septies similiter velut vigiliatim  
dicatur Oratio; præter Officia vespertina, in quibus ip-  
sum quindecim dicere debet.

C A P. VII.

Nullus Quartum sibi dicat aliquid esse proprium: sed  
sime vobis omnia communia. Ex his, quæ vobis Domi-  
nus dederit, distribuatur unicuique per manum Prioris,  
id est, per hominem ab eo ad idem officium deputatum,  
prout unicuique opus fuerit, inspectis statibus, & ne-  
cessitatibus singulorum. Ita tamen, ut sicut premissum  
est, in deputatis cellulis singuli maneant, & ex his, quæ  
sibi distributa fuerint, singulariter vivant.

C A P. VIII.

Oratorium, prout commodus fieri poterit, constru-  
tur in medio cellularum, ubi mane per singulos dies ad  
audienda Missarum solemnia conveante debatis, ubi  
hoc commode fieri poterit.

C A P. IX.

Dominicis quoque diebus, vel aliis, ubi opus fuerit, de  
custodia Ordinis tractetis. Ubi etiam excessus, & culpe  
Fratrum, si qui de aliquo deprehensi fuerint charitate  
media corrigitur.

C A P. X.

Jejunium singulis diebus, exceptis Dominicis, obser-  
vatis, à festo Exaltationis S. Crucis usque ad diem Do-  
minicae Resurrectionis: nisi infirmitas, vel debilitas cor-  
poris, aut alia justa causa jejunium solvi suadeat, quia  
necessitas non habet legem.

C A P. XI.

Ab esu carnium semper abstineatis, nisi pro infirmit-  
tatis, aut nimis debilitatis remedio sint sumendæ.

C A P. XII.

Quia vero militia est vita hominis; & omnes, qui pie  
volunt vivere in Christo, persecutionem patiuntur; Ad-  
versarius quoque uester diabolus tanquam leo rugiens  
circuit, quærens quem devoret, omni sollicitudine stu-  
deatis indui armatura Dei, ut possitis state adversus insi-  
dias inimici.

Accingendi sunt lumbi vesti cingulo castitatis. Mu-  
nendum est petitus cogitationibus sanctis. Scriptum est  
enim: Cogitatio sancta salvabit te.

Induenta est Lorica justitia: ut Dominum Deum ve-  
strum ex toto corde, & ex tota anima, & ex tota virtute  
diligatis, & proximum vestrum tanquam vosmetipso.

Sumendum est in omnibus scutum fidei, in quo possi-  
tis omnia tela nequissimi ignea extingueare. Sine fide  
enim impossibile est placere Deo. Et haec est victoria;  
quæ vincit mundum, fides vestra.

Galea quoque salutis imponenda est capiti, ut de solo  
Salvatore speratis salutem qui salvum facit populum  
suum à peccatis eorum.

Gladius autem spiritus, quod est verbum Dei, abus-  
danter habitet in ore, & in cordibus vestris. Et quæcumque  
que vobis agenda sunt, in verbo Domini siant.

C A P. XIII.

Faciendum est vobis aliquid operis, ut semper vos dia-  
bolus inveniat occupatos, ne ex otiositate vestra aliquem  
intrandi aditum ad animas vestras valeat invenire. Habetis  
ad hoc B. Pauli Apostoli magisterium pariter & exemplum,  
in cuius ore CHRISTUS loquebatur. Qui positus est, &  
datus à Deo prædictor, & doctor gemitum in fide & veri-  
tate; quem si fecisti fueritis, non poteritis aberrare. In la-  
borē inquit, & fatigatiōne fuimus inter vos nocte ac die  
operantes, ne quem vestrum gravaremus. Non quasi nos  
non habemus potestatem: sed ut nosmetipso formam  
daremus vobis ad imitandum nos. Nam cum essemus apud  
vos haec denuntiabamus vobis: quoniam si quis non vult  
operari, non manducet. Audivimus enim inter vos quosdā  
ambulantes inquieti, nihil operantes. His autem, qui  
eiusmodi sunt, denuntiamus, & obsecramus in Dño Iesu  
CHRISTO, ut cum silentio operantes, suum panem man-  
ducent. Haec via sancta, & bona: ambulate in ea.

I C A P.

*Silencio. Miserere idem  
Invent. 1. 16.*

Commodius vobis Apollonius silencium, quia non  
precipit ostendit. Et ne excedat modum diligenter exca-  
rat. Quodque quietis, silentium etiam quantum: In silentio,  
de spe erit fortitudo vestra, de quoque sagacissimis ab hois  
verbis dñi usque ad hanc. Tercius sequens dia-  
lentium tentacionis foris necessitas, vel causas rationa-  
bilis, aut licentia Prioris silentium interrupit. Adiuv vero  
tempore, licet silentij non habeatur observatio tanta, di-  
ligentius tamen à multoquo caveatur. Quoniam scriptum  
est, & non minus experientia docet: In multiloquio  
non debet posse: & qui inconsideratus est ad lo-  
quendum, sciat nequa. Item, Qui multis utitur verbis,  
redit animam suam. Et Dominus in Evangelio: De omni  
verbo otioso, quod locuti fuerint homines, reddent ra-  
tionem in die iudicii. Faciat ergo unusquisque statuam  
verbis suis, & frenos rectos ori suo, ne forte labatur, &  
cadat in lingua sua, & insanabilis sit casus ejus ad mor-  
tem. Custodiens cum Propheta vias suas, non detingat  
in lingua sua. Et silentium, in quo cultus justicie est, di-  
ligenter, & caute studet obseruare.

*Humilitate  
Prioris.*

*Veneratione  
Prioris.*

*Prius d. R.  
gula.*

*Dios. d. R.  
Regula.*

C. A. P. X V.  
Tu autē Brocardus, & quicumque post te institutus fu-  
erit Prior, illud semper habetia in mente, & servens in  
opere, quod Dominus ait in Evangelio: Quicumque vo-  
luerit inter vos major esse frater, erit vekter minister: &  
quicumque voluerit inter vos primus esse, erit vekter ser-  
vus.

C. A. P. X VI.

Vos quoque ceteri Fratres, Priorē vestrum honorate  
humiliter: Christum potius cogitantes, quam ipsum, qui  
posuit illum super capita vestra. Et Ecclesiarum Prepo-  
tatis etiam ait: Qui vos audit, me audit, & qui vos spernit,  
me spernit, ut non veniatis in iudicium de contemptu,  
sed de obedientia metearimi. vita æternæ mercedem.

Hac breviter scripsimus, vobis conversationis vestra  
formulā statuētes, secundūm quam vivete debeatis. Si quis  
autem supererogaverit, ipse Dñs cum redierit, reddet ei.  
Utatu tamen discretione, quæ virtutum est moderatrix.  
Ex Achon, Id. Jan. Anno Domini M CXXXI.

GREGORIUS IX. PONT. CLXXX.  
ANNO DOMINI M CXXVII.

Gregorius IX. de Civitate Anagniæ, in Provincia  
Campania, Ugolinus ante dictus, Tristerii de Co-  
mitib. Signia filius, Episcopus Ostiensis, & Velerius. In-  
nocentii III. Nepos. Creatus Roma 13. Kal. coronatus ad  
S. Petrum 5. Kal. April. 1227. Creavit Card. 13. Vixit an-  
nos 14. menses 5. dies 10. Obiit Roma 11. Kal. Septem-  
bris anno 1241. Corpus ejus in Basilica S. Petri sepul-  
tum est. Vacavit Sedes mensem unum.

Quod quicunque Religio ad Observatio. Ordinalis  
Candidatus, & ordinarii.

Hoc perdonem datur, ut non possit invenire. 99.  
Et hoc datur, ut non possit invenire. 100.  
Qui. Causa de hoc. Ordine. Camaldulense. Iniqui-  
tus. in conf. 1. Alex. II. Nulli, fol...

GREGORIUS EPISCOPIVS.  
Servus Servorum Dei: Diligens filio Priori Camaldulensi,  
Saltem, & Apostolicam benedictionem.

Fervor & integritas Religionis, que in domo tua, &  
presentis in Eremo, per beneplacitum Conditoris,  
vigore cognoscitur, inducit nos propensius, & hortatur,  
ut petitiones tuas, quantum cum Deo possumus, propon-  
to velimus animo exaudire.

§. 1. Hac itaque ratione induci, Tibi & Fratribus tuis  
auctoritate Apostolica indulgemus, eos qui de alijs Con-  
gregationibus venientes in Eremo vestro, dummodo ele-  
gorint, & promisxerint sub Ordine & habitu vestro, in  
Eremo perpetuū deservire, libere sine cuiusque contra-  
dictione, retinere possitis, ita tamen quod non permit-  
tantur in factis ordinibus, nisi de ipsorum ordinatione  
certi fueritis, ministrare. Nulli ergo omnino hominum,  
&c. Si quis autem hoc attentare, &c.

Dat. Anagniæ 1x. Kalendas Iulii, Pontificatus nostri  
anno primo.

I.

Canonizatio S. FRANCISCI de Assisi, ejusque re-  
latio in numerum Sanctorum Confessorum,  
cum sua Festivitatis institutione pro die quarta  
Octobris.

II.

Iste Franciscus Stigmata Iesu CHRISTI in corpore  
suo portauit, ut declarat hic idem pontif. inf. in  
conf. 1. 2. Confessor, & Alex. IV. in conf. 4. Benigna.  
Tres Ordines instituit, ut notavi suprad. in conf. 5.  
Honor. III. Solet, fol... Et ipsius Festivitatem de pra-  
cepto obseruandam esse censuit Sixt. IV. in conf. 3.  
Præclaro.

GREGORIUS EPISCOPIVS, Edita ab  
Servus Servorum Dei, &c.

1228.

Mira circa nos divinæ pietatis dignatio, & inextim-  
obilis dilectio charitatis, quia filiu pro servo tradidit  
redimento, dona sua miserationis non deserens, & vinea  
dextera ejus plâtarum continua protectione conservans,  
in illam qui salubriter ipsam excolant, evellentes sarcu-  
lo ac vomere, quo Samgar sexcētos Philistheos percul-  
fit, spinas & tribulos ex eadem, operarios etiam in unde-  
cima hora transmittit, ut superfluitate palmitum reseca-  
, & vitulaminibus spuriis radices altas non dantibus,  
necon sentibus extirpat, fructum suavem afferat, &  
jucundum, qui prælo patientie defecatus, in æternitatis  
cellarium transferatur. Impiate profecto velut igne  
succensa, & frigescente charitate multorum, in ejusdem  
macerante diruendam, irruentibus Philistheis potionem  
terrene cadentibus voluptatis.

Franciscus  
de Assisi  
secessit  
Deus in mi-  
do ad con-  
versionem  
multorum.

§. 1. Ecce in hora undevicina Dominus qui cum diluvii  
aqua terram deleret, justum per lignum contemptibilem  
gubernavit, super fortem justorum virgam peccantium  
non relinquens, excitavit fervum suum Beatum FRAN-  
CISCUM, virum utique secundum cor suum, apud cogi-  
tationes divitium lampadem quidem contemptam, sed  
paratam ad tempus statutum, illam in vineam suam mit-  
tens, ut ex ipsa spinas & vepres evelleret, prostratis illam  
impugnantibus Philistheis, illuminando parriam, & re-  
conciliari Deo, exhortatione sedula commonendo.

§. 2. Qui audita interius voce invitantis amici, impa-  
ger surgens, mundi vincula blâdientis, quasi alter Sâfon,  
gratia divina prævetus dirupit, & spiritu fervoris conce-  
pto, asinque; arrepta mâdibula, prædicatione siquidem sim-  
plici, nullis verborum persuasibilium humanæ sapientia  
colo

III.

IV.